
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081900111

111

Nº 159, quarta-feira, 19 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 29/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
07/08/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para prestação de SERVIÇOS
GRÁFICOS provenientes das demandas do Conselho Federal de Medicina, conforme as
características, condições, obrigações e requisitos técnicos contidos no Termo de
Referência do edital.

NOELYZA PEIXOTO BRASIL VIEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 18/08/2020) 925158-00001-2020NE000001

CONSELHO FEDERAL DE SERVIÇO SOCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - UASG 926614

Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de empresa qualificada para
prestar serviços profissionais na área de limpeza, asseio e conservação, nas instalações do
Conselho Federal de Serviço social, com o fornecimento, pela CONTRATADA, de todos os
materiais e equipamentos necessários para a limpeza, além dos recursos humanos para
execução dos serviços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos. Total de itens licitados: 00001. Edital: 19/08/2020 das 08:00 às 11:59
e das 12:00 às 17:59. Endereço: Setor Hoteleiro Sul, Quadra 6, Conjunto "A", Bloco "E",
sala 2001, Complexo Brasil XXI, Asa Sul, Brasília/DF, CEP: 70322- 915 ou no sitio
www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega das propostas: a partir de 19/08/2020 as
08:00 no sitio www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas: 31/08/2020 às
09:00 no sitio www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações gerais: O edital poderá
ser baixado nos sítios www.comprasgovernamentais.gov.br e/ou https://cfess-
br.implanta.net.br/portaltransparencia/.

GLEYTON CARVALHO AMACENA
Pregoeiro

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 98/2020.
O Presidente do CAU/BR ratifica, na forma do art. 26 da Lei n° 8.666, de 21 de

junho de 1993, o ato de reconhecimento da situação autorizadora da contratação direta,
por dispensa de licitação ao amparo do art. 24, inciso XVI da mesma Lei, da Empresa de
Tecnologia e Informações da Previdência - DATAPREV, CNPJ nº 42.422.253/0001-01.
Objeto: disponibilização e acesso aos dados do Sistema Informatizado de Controle de
Óbitos - SISOB, na modalidade batimento ou extração dos dados. Valor total estimado: R$
106.948,12 (cento e seis mil novecentos e quarenta e oito reais e doze centavos).

ANTONIO LUCIANO DE LIMA GUIMARÃES
Presidente

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2020

PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES
O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo - CAU/SP torna público,

para conhecimento de quantos possam interessar que foi prorrogado o período de
inscrições do Edital de Chamada Pública nº 004/2020 - Boas Práticas de Preservação do
Patrimônio Cultural, para seleção de trabalhos com a finalidade de divulgar experiências de
Projetos e Obras de Restauro Arquitetônico, Ensino e Programas, Projetos e Ações de
Gestão do Patrimônio Cultural no âmbito da Arquitetura e Urbanismo concedendo aos
trabalhos selecionados a menção honrosa intitulada "Boas Práticas de Preservação do
Patrimônio Cultural". Os interessados em participar, deverão fazê-lo até às 23:59h do dia
20/09/2020, mediante processo de inscrição disponível no sítio eletrônico,
http://transparencia.causp.gov.br, acessando a área de Licitações/Chamadas Públicas/
Chamamento Público nº 004/2020. As informações sobre o edital estão à disposição dos
interessados no sítio eletrônico ou por meio dos telefones de atendimento do CAU/SP.

JOSÉ ROBERTO GERALDINE JUNIOR
Presidente do CAU/SP

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

Termo de contrato n° 016/2020-E firmado entre o conselho Regional de Administração de
São Paulo, CNPJ: 43.060.078/0001-04 e a EMPRESA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE SÃO
PAULO S/A - IMESP, CNPJ: 48.066.047/0001-84.Objeto: Prestação de serviços de
publicidade legal de todos os atos de interesse da contratante, pelo sistema on-line, nos
respectivos cadernos do Diário Oficial do Estado de São Paulo. Valor total estimado do
contrato: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). Vigência: 60 (sessenta) meses, com início em
30/07/2020 a 29/07/2025. Data de assinatura do contrato 30/07/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 7º Aditivo ao Contrato nº 018/2016 firmado entre o Conselho Regional de
Administração de São Paulo, CNPJ: 43.060.078/0001-04 e a EMPRESA DNA TECNOLO G I A
LTDA, CNPJ: 73.254.070/0001-40. Objeto: contratação de empresa especializada na
execução de desenvolvimento de sistemas, portais e sites para execução do projeto de
Reformulação do Web-Site do Conselho Regional de Administração de São Paulo (CRA-SP),
compreendendo o desenvolvimento de arquitetura de informação, elaboração do layout
gráfico, produção e organização de conteúdo, assim como a montagem de toda a estrutura
técnica necessária para Integração do Portal com os sistemas internos do Conselho, no
modelo de projeto de software, utilizando a ferramenta de gestão de conteúdo Wordpress
Multisite (versão mais atualizada). Vigência: 22/08/2020 a 21/08/2021. Valor do contrato
mensal: R$ 2.286,55 (dois mil, duzentos e oitenta e seis reais e cinquenta e cinco
centavos). Valor total do contrato anual: R$ 27.438,60 (vinte e sete mil, quatrocentos e
trinta e oito reais e sessenta centavos). Data de assinatura: 17 de agosto de 2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Aditivo ao Contrato nº 011/2018 firmado entre o Conselho Regional de
Administração de São Paulo, CNPJ: 43.060.078/0001-04 e a ATHENA SECURITY TEC N O LO G I A
LTDA, CNPJ: 13.692.486/0001-18 Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviço especializado para a implantação de solução de wireless corporativo, com captive
portal para controle de acessos de usuários externos e login social, ambos integrados com
redes sociais, para atender o CRA-SP. Vigência do contrato: 28/08/2020 a 27/08/2021.
Valor do contrato: R$ 4.620,08 (quatro mil, seiscentos e vinte reais e oito centavos) por
mês e R$ 55.441,00 (cinquenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e um reais) anual.
Data de assinatura do aditivo: 20 de agosto de 2020.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 8ª REGIÃO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

LICITANTE: Conselho Regional de Biologia da 8ª Região (BA, AL, SE) - CNPJ/MF:
22.165.071/0001-87. PROCESSO: 07/2020 - CRED nº. 01/2020. OBJETO: Credenciamento,
pelo prazo de até 60 (sessenta) meses, das empresas de transporte aéreo regular para
fornecimento de passagens em linhas aéreas regulares domésticas e internacionais, sem o
intermédio de agência de viagens e turismo, para fins de transporte de servidores,
empregados ou colaboradores eventuais em viagens a serviço do CONSELHO,
compreendendo a reserva, inclusive de assento, emissão, remarcação, cancelamento e
reembolso, conforme especificações e condições constantes no edital do CRED nº
001/2020. PROPOSTAS: Serão recebidos os envelopes com propostas, conforme edital, a
partir do dia 18/08/2020 para realização do credenciamento das 09:00h às 16:00.
ENDEREÇO: Rua Frederico de Castro Rabelo, Nº 114, Ed. Carlos Kiappe, 6º Andar, salas 601
a 605, CEP: 40015-000, Bairro: Comércio - Salvador/BA ou mediante encaminhamento por
email (EDITAL E INFORMAÇÕES: Poderão ser obtidos, nos dias úteis, no período de 09:00h
às 16:00h no endereço acima indicado e pela internet por correio eletrônico
(secretaria@crbio08.gov.br).

Salvador - Bahia, 14 de agosto 2020.
MARIANNA PINTO DOS SANTOS FERREIRA

Presidente da COPEL

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 16/2020. Processo 03/2020, Adesão de Ata nº 03/2020. Objeto: Contratação
de Serviços Continuado de Copeiro e Recepcionista para a Sede do CRCPA. Contratada: J C
DE OLIVEIRA SERVIÇOS CNPJ nº 13.924.459/0001-23. Valor Estimado: R$ 69.000,00.
Vigência: de 06/07/2020 até 05/07/2021.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2020

Inexigibilidade nº 02/2020 ao Contrato nº 11/2020. Processo 12/2020. Objeto: Prestação
de Serviços de Publicação dos atos oficiais e demais matérias no Diário Oficial da União.
Contratada: IMPRENSA NACIONAL, CNPJ nº 04.196.645/0001-00. Valor Estimado: R$
35.022,40. Vigência: a partir da assinatura dia 04/05/2020 por tempo indeterminado.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Conselho Regional de
Contabilidade de Goiás - CRC-GO, com sede em Goiânia - GO, TORNA PÚBLICO, para
conhecimento dos interessados, a celebração do 3º Aditivo do contrato primitivo
301/2017, PIN nº 000136/2017, da empresa Toledo Moreira Advogados Associados S/S,
CNPJ nº 13.368.409/0001-07, sem reajuste, permanecendo o valor total do contrato de R$
67.347,96(sessenta e sete mil trezentos e quarenta e sete reais e noventa e seis centavos)
e apenas prorrogando-o pelo período de 12 meses.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE RONDONIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 UASG 926570

Nº Processo: 2020/000519. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de monitoramento, locação e manutenção de sistemas de CFTV e alarmes para
atender as necessidades do Conselho Regional de Contabilidade de Rondônia - CRCRO,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. O
edital completo poderá ser conferido através do endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas no Setor de Licitação do
CRCRO, sito a Avenida Presidente Dutra, nº 2374, Centro - Porto Velho/RO ou pelo telefone
(69) 99225-9989, das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Entrega das propostas a partir
de 19/08/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
02/09/2020, às 10h00 (horário de Brasília) no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: www.crcro.org.br.

Porto Velho - RO, 17 de agosto de 2020.
VIVEN ANE MEDEIROS REBÊLO LIMA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 093/2020 Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª
Região. Contratada: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - SERPRO. Objeto:
Serviço de automatização do processo de validação de informações cadastrais em
diferentes bases oficiais do Governo Federal, por meio da solução DATAVALID Elemento de
Despesas: 6.3.1.2.06.01.052 - Serviços de Automação e Validação de Informações
Cadastrais. Valor: R$ 18.720,00 (dezoito mil, setecentos e vinte reais) anual.
Fundamentação: Art. 25, "caput" da Lei 8.666/93.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Por se encontrar em lugar incerto e não sabido, ficam os abaixo relacionados,
devidamente cientificados da lavratura de Auto de Infração contra si e do prazo de 15
(quinze) dias para apresentação de defesa, o qual passa a fluir a partir da presente
publicação, podendo nesse prazo pedir vista dos respectivos autos através da página do
CRECI-SP na internet, www.crecisp.gov.br/cidadao/pedidodevistas, ou encaminhando um
e-mail ao Departamento de Ética e Disciplina: atendimento.eticaedisciplina@crecisp.gov.br.
Em até 07 (sete) dias úteis, o requerente deverá receber no e-mail informado uma cópia
dos autos solicitados.

PD 2016/012290 - Mario Sergio Gallo - 068465-F - 2017/001029 - Valdir Ailton
Marques Da Cruz - 010917-F - 2017/001225 - Elaine Antero De Freitas - 166684-F -
2017/002303 - Julio Roberto Possari - 119133-F - 2017/002535 - Rogerio Moyses
Rodrigues - 124737-F - 2017/002538 - Antonio Carlos Da Silva - 094673-F - 2017/002624
- Alessandro Faria De Carvalho - 141927-F - 2017/003139 - Nathan Ely Martins De Oliveira
- 151718-F - 2017/003494 - Samuel De Souza Benedito - 117442-F - 2017/005184 - Edison
De Almeida - 152373-F - 2017/005201 - Maria Aparecida De Paula - 121046-F -
2017/005269 - Mazo Empreendimentos Imobiliarios Ltda - 020039-J - 2017/005569 -
Peterson Leandro Lopes - 091326-F - 2017/005573 - Peterson Leandro Lopes - 091326-F
- 2017/005698 - Ricardo Ferreira Gonçalves - 082135-F - 2017/006166 - Jose Arimateia De
Souza - 113986-F - 2017/006310 - Maria Luiza De Salles G Domingues Silva - 042980-F -
2017/006370 - Sandra Maria Azzari Miguel - 050050-F - 2017/006619 - Geraldino Bezerra

- 008173-F - 2017/006637 - Robson Del Duque De Toledo - 134603-F - 2017/006651 - João
Carlos Barbosa Sodelli - 042483-F - 2017/006658 - Alessandra Vieira Da Silva - 174016-F
- 2017/006750 - Ferreira Dias Emp Imob Sc Ltda - 012779-J - 2017/006759 - Isabel Davela
Vieira - 061003-F - 2017/006866 - Rosemary Mantovani Callegari - 153175-F -
2017/006888 - Sergio Luiz Dix Carvalho - 030628-F - 2017/006892 - Sergio Luiz Dix
Carvalho - 030628-F - 2017/006894 - Sergio Luiz Dix Carvalho - 030628-F - 2017/007031
- M&G Estabelecimentos Comerciais S/C Ltda - 014750-J - 2017/007034 - Mirian Lopreto
Menin - 026148-F - 2017/007260 - Leandro Donizete Pinto - 052781-F - 2017/007269 -
Grupo O C A Consultores Independentes Ltda - 016309-J - 2017/007410 - Inneo

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-19T00:28:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




